平成１９年４月１６日

各   位

                           会 社 名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                           代表者名  取締役社長 中島礼二

                            （コード番号６１０４ 東証第１部）

                           問合せ先  総務部長  綿屋  慎介

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１３８）

連結子会社の異動（株式売出）ならびに損益への影響に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 4 月 16 日の取締役会において、連結子会社である株式会社ニューフレアテクノロジー

の株式の一部売出を決議いたしました。これに伴い、連結子会社の異動が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．連結子会社異動（株式売出）の理由

連結子会社である株式会社ニューフレアテクノロジーの株式会社ジャスダック証券取引所への上場

に際し、当社の保有する同社株式の売出を行うことに伴い所有割合が 42.5％となるため、同社は当社

の連結子会社から持分法適用関連会社に変更となりました。

２．異動する子会社の概要（平成 19年 3 月末現在）

  （１）商     号 株式会社ニューフレアテクノロジー

  （２）代  表  者 代表取締役社長 井入 正博

  （３）所  在  地 静岡県沼津市大岡２０６８番地の３

  （４）設 立 年 月 平成 9年 10 月（平成 14 年 8 月に東芝機械株式会社の半導体装置事業を分社

化により承継）

  （５）主な事業の内容 半導体製造装置の製造・販売

  （６）決  算  期 3 月末日

  （７）従 業 員 数 341 名

（８）主 な 事 業 所 沼津、横浜

  （９）資 本 の 額 45 億円

  （10）発行済株式総数 90,000 株

  （11）大株主構成及び所有割合 東芝機械株式会社 56.7％、株式会社東芝 38.9％、

日本電気株式会社 4.4％

ご注意：この文章は記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず

株式会社ニューフレアテクノロジーが作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（並びに訂正

事項分）をご覧頂いたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

 （12）最近事業年度における業績の推移

 平成 17 年 3月期 平成 18 年 3月期

売   上   高 14,315 百万円 17,083 百万円

営 業 利 益 1,489 百万円 1,524 百万円

経 常 利 益 1,250 百万円 1,532 百万円

当 期 純 利 益 743 百万円 904 百万円

総   資   産 22,509 百万円 24,309 百万円

純   資   産 4,791 百万円 6,195 百万円

３．当社の売出株式数、売出価格及び売出前後の所有株式の状況

  （１）売 出前の所 有株式 数 ： 50,989 株（所有割合 56.7％）

      （発 行 済 株 式 総 数 ： 90,000 株）

  （２）売出株式数       ：  8,500 株

  （３）売出価格        ： 1 株につき 220,000 円

  （４）株式売出後の所有株式数 ： 42,489 株（所有割合 42.5％）

（注）１．売出株式数には、オーバーアロットメントによる売出分（最大 2,500 株）は含まれており

ません。

２．株式売出後の所有割合は、株式会社ニューフレアテクノロジーの上場に伴う募集株式発行

後の発行済株式総数（100,000 株）をもとに算出しております。

４．日程

  平成 19 年 4 月 16 日 取締役会決議（子会社異動日）

  平成 19 年 4 月 25 日 株券受渡期日

５．今後の見通し

   株式会社ニューフレアテクノロジーの株式売却により（オーバーアロットメントによる売出分を除

く）、単独で約 13 億円、連結で約 10 億円の株式売却益が、当社平成 20 年 3月期の特別利益に計上さ

れる見込みです。

   当社の平成 19 年 3月期の業績実績ならびに平成 20 年 3 月期の業績予想につきましては、4月 27 日

に予定しております平成 19 年 3月期決算発表時に公表する予定であります。

以 上

ご注意：この文章は記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず

株式会社ニューフレアテクノロジーが作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（並びに訂正

事項分）をご覧頂いたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。